
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

________________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°15 Del 27-04-2023

Oggetto: Nomina Commissione Comunale per il commercio su aree pubbliche ex art. 7 L.R.  
n° 18  del 01/03/1995 e s.m.i.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Visto  l’articolo 7 della L.R.  n. 18 del 01/03/1995 e s.m.i.  che determina la composizione della 
Commissione come di seguito specificato:

 sindaco o da un delegato permanente, con funzioni di presidente.
 capo dell’ufficio comunale, o da un suo delegato,  addetto al traffico e alla viabilità o dal comandante 

del Corpo di polizia municipale;
 capo dell’ufficio comunale, o da un suo delegato, addetto all’urbanistica e al territorio;
 tre rappresentanti delle organizzazioni del commercio su aree pubbliche maggiormente 

rappresentative a livello regionale designati dalle  strutture  provinciali   territorialmente   
competenti   delle stesse 

 un rappresentante delle organizzazioni dei coltivatori agricoli diretti maggiormente rappresentative a 
livello provinciale;

 un esperto di problemi della distribuzione;
 le funzioni di segretario della commissione sono esercitate da un   funzionario   in   servizio   

presso   il   competente   settore amministrativo;

Dato atto che:

 con nota prot. n° 1220 del 24/01/2023 sono state invitate le Organizzazioni dei commercianti e le 
Organizzazioni dei coltivatori diretti a segnalare i propri nominativi;

 le Organizzazioni hanno segnalato i nominativi di seguito specificati:                                                                    
Confcommercio:  sig. Farina Maurizio Ettore nato a Piazza Armerina il 24/04/1965, sig. Speranza 
Gianluca nato a Piazza Armerina il 29/07/1980 (componenti effettivi) e sig. Barbirotto Giuseppe nato a 
Piazza Armerina il 20/11/1986, sig. Camagna Maurizio nato a Nicosia il 05/05/1975 (componente 
supplente);                                                                                                                                                              
Confesercenti:  sig.  Capuano Antonio nato a Siracusa il 23/08/1972 (componente effettivo), sig. 
Bonanno Salvatore nato a Piazza Armerina il 23/02/1956 (componente supplente);    Coldiretti: sig. 
Parisi Salvatore nato a Enna il 04/09/1960 (componente effettivo), sig. Catarrasa  Calogero nato a 
Piazza Armerina il 24/07/1985 (componente supplente);



Considerato che a seguito dell’ avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune  non risulta pervenuta 
alcuna disponibilità per la nomina di esperto di problemi di distribuzione;   

Ritenuto di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione, necessaria per acquisire i 
pareri prescritti per legge in materia di Commercio  su Aree  Pubbliche; 

Per   quanto   precede, 

DECRETA

1. Nominare come segue la Commissione  Comunale per il Commercio su  aree pubbliche: 

 Sindaco  -  Presidente; 
 Responsabile   del  Settore  di  Polizia  Locale  -  Dott.  Villareale Francesco Liborio; 
 Responsabile  del    Servizio  Urbanistica  Geom.  Cirrincione Antonino; 
 sig. Farina Maurizio Ettore nato a Piazza Armerina il 24/04/1965,  designato dalla Confcommercio;
 sig. Speranza Gianluca nato a Piazza Armerina il 29/07/1980 designato dalla Confcommercio;
 sig.  Capuano Antonio nato a Siracusa il 23/08/1972 designato dalla Confesercenti; 
 sig.  sig. Parisi Salvatore nato a Enna il 04/09/1960  designato dal Coldiretti; 

    2) Nominare, altresì,  come  componenti  supplenti  i Sigg.: 

 Barbirotto Giuseppe nato a Piazza Armerina il 20/11/1986 e Camagna Maurizio nato a Nicosia il 
05/05/1975 designato  dalla Confcommercio; 

 Bonanno Salvatore nato a Piazza Armerina il 23/02/1956 designato dalla Confesercenti; 
 Catarrasa  Calogero nato a Piazza Armerina il 24/07/1985 designato dalla Coldiretti

3)  Nominare con funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione il  sig. Lauria Franco precisando 
che  in  caso di assenza  o  impedimento  di quest'ultimo  le funzioni  saranno svolte da altro 
dipendente all'uopo   designato,   anche  verbalmente,   dal  Responsabile  del  Settore 
Polizia Locale - suap - commercio; 

    4) Precisare che la durata e la validità della Commissione di che trattasi è di anni 4, in base a quanto    
stabilito dall'art. 7 della L.R. n°18/95; 

    5) Dare  atto che, per la partecipazione  alla predetta Commissione  non  sarà erogato alcun 
compenso   o gettone di presenza. 

    6) Disporre la pubblicazione all’ Albo Pretorio on  line come previsto dall’ art. 32 della L. 18/06/2009 
n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’ art. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 modificato dall’ art. 6 della 
legge regionale 26/06/2015 n. 11, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, Sezione 
Provvedimenti, Sottosezione Provvedimenti Organi di Indirizzo Politico; 

              Il Responsabile del Settore Polizia Locale                                                                                                                                           
Dr. Francesco Villareale

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


